10

Exc.MUS P. D. FREDERICUS MELENDRO

Archiepiscopus Nganchimensis

Placet iuxta modum. Opto enim ut introducantur *modi* qui sequuntur. Pag. 181. Titulus capituli simplicior ponatur hic: *De unione Ecclesiae peregrinantis cum Ecclesia caelesti.*

Ratio mutationis. 1. Quia titulus schematis nimis longus est; 2. quia in

titulo quem propono bene et clarius exprimitur « ultimum fundamentum doctrinae totius capituli, scilicet quod Ecclesia terrestris et Ecclesia caelestis *unum* Populum Dei *unumque* Corpus Christi mysticum constituunt », prout bene adnotatur in Relatione Generali, pag. 196, linn. 11-13; 3. quia de *indole eschatologica* iam passim in praecedentibus capitibus *de Ecclesia* agitur », prout etiam animadvertitur in eadem Relatione Generali, pag. 195, linn. 26 s.; ideoque non est idea characteristicam huius cap. VII: ceterum *indoles eschatologica* Ecclesiae iam sufficienter indicatur in titulo quem propono vocibus « *unione* cum Ecclesia caelesti ».

Pag. 182, linn. 15-16, legitur: « alii hac vita functi purificantur ».

Pag. 183, linn. 12-17, legitur: « Ecclesia viatorum inde a primaevis christianae religionis temporibus defunctorum memoriam magna cum pietate excoluit, sacrificia et preces pro illis offerendo atque vicissim se orationibus eorum sedulo commendando ».

Istae indicationes pulchrae quidem sunt, sed nimia brevitate mihi laborare videntur. Censeo enim non exiguos fructus tam pro Ecclesia purificationis quam pro Ecclesia peregrinanti sequi posse, si haec amplius et ex professo tractarentur.

Ideo proponere audeo ut post n. 48 et ante n. 49 aliqua paragraphus adderetur, in qua convenienter et breviter ageretur « *De communionem Ecclesiae purgationis cum Ecclesia peregrinante* ». Atque consequenter postea in n. 51 addere oporteret brevem aliquam pastoraalem exhortationem de hac eadem re.

Pag. 183, linn. 24-26, legitur: « quibus mox adnumerati sunt illi quoque qui Christi virginitatem et paupertatem pressius erant imitati ».

Opto ut perficiatur *hoc modo*: « quibus mox adnumerati sunt illi quoque, qui Christi virginitatem et paupertatem pressius erant imitati, *atque plenius sui ipsorum holocaustum humilitate et obedientia Deo pro nobis in cruce passo obtulerunt* (cf. *Lc. 2, 51; Phil. 2, 8*) ».

Ratio additionis omnino patet neque explicatione indiget.

11

EXC.MUS P. D. PAULUS PHILIPPE

Archiepiscopus tit. Heracleopolitanus

N. 48, pag. 181, linn. 6-8. *Animadversio*: In textu citato S. Ioannis « similes *ei* erimus; quoniam videbimus Deum sicuti est » (*1 Io. 3, 2*), « *ei* » designat Deum. Sed in contextu schematis, « *ei* » refertur ad Christum (« Coniungimur quidem *Christo* in Ecclesia... sed nondum apparuimus *cum Ipso* in gloria [cf. *Col. 3, 4*], in qua similes *ei* erimus... »).